⁸ I Tim. iv, 10. ⁹ Gal. iv., 9. ¹⁰ I Cor. x. 13. ¹¹ al. Σωτίωνος.

tem Latinum inveniuntur illa, neque in Graeco Nydprucciano codice: et omnino subdititia esse appareat Usser.

(12) In epistola inscriptione vocem [Ecclesiam] inclusimus, non solum quod a quibusdam ipsius vulgatae versionis mss., sed a Graecis præterea, et Latino nostro interprete, ea abesset. Supplendam quidem eam necessario falendum est; sed hiulcam et hic et alibi, occurrere lectionem non mirabitur qui ab homine captivo, inter militum custodias, festinanter a beato martyre effusas has fuisse epis- tolas consideraverit. Ib.

(13) Κατὰ Θεὸν. Ita codex Nydpruccianus et ve- tustus uterque interpres Latinus: « secundum Deum. » Augustanus: κατὰ Θεοῦ. Id.

(14) Ὁνόματος Θεοῦ καὶ ποθεινοῦ. Conjectio- nem ex Graeco Nydprucciano et editione vulgata Latina interposuimus. Nomen autem « Christianum » intelligit, ut vult Faber Stapulensis; vel « confessoris » aut « martyris, » et alii. ex verbis proxime sequentibus, ἐν οἷς περιφέρω δεσμοῖς. Id.

(15) Ἄδω. Noster interpres, ad verbum, « canto: » et vulgatus, « cano; » pro quo substituit Faber, « laudo. » sensu expresso. Id.

(16) Ἐν αἷς ἔνιωσιν εὔχομαι. Ita noster interpres: « In quibus unionem oro. » Vulgat.: « In quibus laudare opto » (Sic enim mss. legunt, non, « jubilare; » ut edidit Faber) Pro εὔχομαι vero respon- dum existimat Vedelius, εὔρημαι vel εὔρισχομαι. Id.

AD MAGNESIOS.

« Ignatius, qui et Theophorus, benedictæ per gra- tiam Dei Patris, in Christo Jesu Servatore, in quo saluto Ecclesiam quæ Magnesia est, juxta Mæandrum, et oro in Deo Patre, et Christo Jesu Domino nostro: in quo plurimum vos gaudere contingat. »

I. Ubi cognovissem charitatem vestram secun- dum Deum admodum bene ordinatam, exsultans decrevi in fide Jesu Christi alloqui vos. Dignus enim habitus divino et exoptato nomine, in his quæ circumfero vinculis, laudo Ecclesias; quibus opto unionem carnis et spíaitus Jesu Christi: qui est Salvator omnium hominum, maxime autem fide- lium³; cuius sanguine redempti estis; per quem cognovistis Deum, imo cogniti estis ab eo⁴; in quo sustinentes, effugietis omnem vim hujus saeculi. Fidelis enim est, qui non patietur vos tentari supra id quod potestis⁵.

II. Quoniam itaque dignus fui habitus videre vos per Damam episcopum vestrum Deo dignum, et Deo dignos presbyteros Bassum et Appollonium, contubernalem meum Sotionem diaconum, quo utinam fruar, quia subditus est episcopo et pres- byterio, gratia Dei, in lege Jesu Christi.

III. Sed et vos decet non contemnere ætatem episcopi; verum juxta Dei Patris arbitrium, omnem impertiri illi reverentiam, quemadmodum novi fa- cere sanctos presbyteros: non respicientes ad eam C quæ videtur adolescentiam, sed ad prudentiam in

(17) Οὗ τῷ αἴματι. Illud, οὐ, ab Augustano exem- plari male aberat. Ib.

(18) Δι’ οὗ ἔγγωτε Θεὸν, μᾶλλον δὲ διὸν ἀντοῦ ἔγνωσθητε. Ex Galat. iv, 9, pro quibus noster inter- pres habet: « Ad nos (vel vos) semper vivere fide, quod et charitatis, cui nihil præfertur, principi- lius uitem Jesu et Patris. » Ib.

(19) Διάφορος ξεσθε. Codex Nydpruccianus, διάφ- ροξεσθε. Sed pro Augustana lectione facit uterque vetus Latinus interpres. Ib.

(20) [Τραχάς] διὰ Δαμᾶ. Ex utroque illo interprete et pronomen hic restitutum est, et proprium Δα- μᾶ nomen; pro quo in Augustano codice δι’ ἀδόχη- ύα, in Nydprucciano διάδεγμα corrupte legeba- tur. Ignatium vero nostrum in Epistola ad Ma- gnesianos Dama episcopi mentionem fecisse, con- firmat etiam Eusebius lib. iii Histor, κεφ. γ. Id.

(21) Ζωτίωνος, al. Σωτίωνος, pro quo, « Zono- nem, » noster habet interpres. Ib.

(22) Οὗ ἐγὼ δύσκιμην. Vet. vulgat. « quem ego nutrivi. » Noster Anglican. rectius: « quo ego fruar. » Vid. infra. Id.

(23) Τῷ ἐπισκόπῳ καὶ τῷ πρεσβυτερῷ, χάριτι Θεοῦ, ἐν νόμῳ. Anglican.: « Episcopo ut gracie Dei, et presbytero (vel presbyterio potius) ut legi J. C. » Id.

(24) Καταφρονεῖν Anglican.: « contum: pro quo editum est « concuti. » Id.

Deo. Quandoquidem non longævi sunt sapientes, neque senes sciunt prudentiam; sed spiritus est in hominibus⁷. Daniel enim ille sapiens, cum duodecim esset annorum, Spiritu divino afflatus est; et senes frustra canitatem ferentes, calumniatores ac alienæ formæ appetentes esse coarguit⁸. Samuel autem, parvulus quoque, Elim nonagenarium reprehendit quod suos filios Deo præferret⁹. Similiter Jeremias audit a Deo: *Noli dicere quia junior sum*¹⁰. Salomon vero et Josias, ille quidem, duodecimo ætatis anno regnare incipiens, illud terribile et arduum explicatu, in mulierum de infantibus causa judicium tulit¹¹; hic vero, octo natus annos, regni gubernaculis admotus, aras et templa disjecit, et lucos combussit; dæmonibus enim erant, non Deo consecrata: et falsos sacerdotes, ut corruptores et deceptores hominum, non Divinitatis cultores, jugulavit¹². Adolescentia igitur non est contemnenda quoties Deo dedita consecrataque fuerit: verum is contemnendus qui pravo est animo, tametsi interteratus sit dierum malorum¹³. Juvenis erat Christigerus Timotheus: verum quid illi magister scribat audiatis: *Nemo adolescentiam tuam contemnat; sed exemplum esto fidelium in verbo, in conversatione*¹⁴. Decet itaque et vos obediere episcopo vestro, et in nullo illi refragari; teribile namque est tali contradicere; nec enim aliquis hunc fallit qui videtur, sed invisibilem illudit, eum qui non potest a quoquam illudi. Quod autem ejusmodi est, non ad hominem, sed ad Deum refertur. Samueli namque dicit Deus: *Non te illuserunt, sed me*¹⁵. Et Moses inquit: *Non enim contra nos est murmur, sed contra Dominum Deum*¹⁶. Nemo remansit impunitus, qui se contra